
 
 

 
 
 

ประกาศคณะอนุกรรมการอำนวยการเลือกตั้ง 
เรื่อง  กำหนดการดำเนินการเลือกตั้งประธาน รองประธาน ราชวิทยาลัยทันตแพทย์แห่งประเทศไทย 

และสรรหาคณะอนุกรรมการฝึกอบรมและสอบฯ วาระที่ 8 (พ.ศ.2565 - 2568)  
 

อาศัยอำนาจตามหมวด 2 ข้อ 5 แห่งระเบียบราชวิทยาลัยทันตแพทย์แห่งประเทศไทย ว่าด้วย
การเลือกตั้งประธานและรองประธานราชวิทยาลัยทันตแพทย์แห่งประเทศไทย และการสรรหาคณะอนุกรรมการ
ฝึกอบรมและสอบความรู้ความชำนาญในการประกอบวิชาชีพทันตกรรมสาขาต่างๆ พ.ศ. 2565 ประกอบคำสั่ง    
ราชวิทยาลัยทันตแพทย์แห่งประเทศไทยที่ 1/2565 เรื่อง แต่งตั้งคณะอนุกรรมการอำนวยการเลือกตั้งประธาน 
และรองประธานราชวิทยาลัยทันตแพทย์แห่งประเทศไทย และการสรรหาคณะอนุกรรมการฝึกอบรมและสอบฯ 
วาระที่ 8 (พ.ศ. 2565 – 2568) ลงวันที่ 27 มกราคม 2565 เพ่ือให้เป็นไปตามระเบียบราชวิทยาลัยทันตแพทย์ 
แห่งประเทศไทยดังกล่าว ประธานคณะอนุกรรมการอำนวยการเลือกตั้ง จึงออกประกาศกำหนดการเลือกตั้ง
ประธานและรองประธานราชวิทยาลัยทันตแพทย์แห่งประเทศไทย และสรรหาคณะอนุกรรมการฝึกอบรมและสอบฯ 
วาระที่ 8 (พ.ศ. 2565 - 2568) ดังนี้ 

1. จดัทำบัญชีมีผู้สิทธิสมัครรับเลือกตั้งและมีสิทธิออกเสียงเลือกตั้ง 13 มกราคม 2565 

2. จัดส่งหนังสือประชาสัมพันธ์การเสนอชื่อประธานและรองประธาน             1 กุมภาพันธ์ 2565 
    ราชวิทยาลัยฯ ถึงสมาชิกสามัญ  

3. สมาชิกเสนอชื่อประธานและรองประธานราชวิทยาลัยฯ  ภายใน 24 มีนาคม 2565 

4. นับคะแนนการเสนอชื่อประธานและรองประธานราชวิทยาลัยฯ 25  มีนาคม 2565 

5. สอบถามความสมัครใจผู้ได้รับการเสนอชื่อ  26 - 31 มีนาคม 2565 

6. ส่งบัตรเลือกตั้งให้ผู้ที่ประสงค์เลือกวิธีการลงคะแนนด้วยบัตรเลือกตั้ง                ภายใน 4 เมษายน 2565 
   และประกาศสถานที่นับคะแนน     

7. สมาชิกลงคะแนนเลือกตั้งประธานและรองประธานราชวิทยาลัยฯ           ภายใน 5 พฤษภาคม 2565 
   พร้อมทั้งเสนอชื่อคณะอนุกรรมการฝึกอบรมและสอบฯ     

8. นับคะแนนเลือกตั้ง  6 พฤษภาคม 2565 

9. ประกาศผลการเลือกตั้ง ภายใน 13 พฤษภาคม 2565 

10. เสนอชื่อผู้ได้รับเลือกตั้งต่อคณะผู้บริหารราชวิทยาลัยฯ เพ่ือทราบ 25 พฤษภาคม 2565 

11. สิ้นสุดวันรับยื่นคำร้องคัดค้านผลการเลือกตั้ง           13 มิถุนายน 2565 

12. ผู้บริหารราชวิทยาลัยฯ เสนอผลการเลือกตั้งเพ่ือให้ทันตแพทยสภารับรอง           ภายใน 21 กรกฎาคม 2565 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

     ประกาศ  ณ  วันที่   31  มกราคม  พ.ศ.  2565 
      
 

                   ( ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ทันตแพทย์สรรพัชญ์ นามะโน)  
                    ประธานคณะอนุกรรมการอำนวยการเลือกตั้ง ฯ วาระท่ี 8 (พ.ศ. 2565 – 2568) 

 


